
 

 

 

 
   

 

 

Antimobbestrategi på Lundby Efterskole 
 

På Lundby Efterskole skal der være et undervisningsmiljø, hvor alle trives, så de kan udvikle 

sig fagligt, personligt og socialt.  

 

Definering af mobning 

Mobning er systematiske drillerier, der typisk opstår i fællesskaber, der mangler 

sammenhold eller har en lav tolerance. Konsekvensen bliver, at en elev bliver udstødt fra 

fællesskabet. Mobning er resultatet af en uhensigtsmæssig gruppedynamik. Det handler 

oftest om onde mønstre, ikke onde elever. Årsagerne til mobning kan være mange, og det er 

ikke altid, at mobning er en bevidst handling.  

 

Målet med skolens antimobbestrategi er at opbygge trygge og tolerante fællesskaber med 

plads til alle. 

 

Tegn på mobning 

Eleven vil ikke i skole, generelt, på bestemte dage eller i bestemte timer. Eleven begynder at 

klare sig dårligere i skolen. Eleven undgår venner og sociale arrangementer. Eleven bliver 

indelukket og holder op med at deltage i fællesarrangementer. 

Adfærd: Eleven nægter at fortælle, hvad der er galt. Eleven begynder at mobbe andre. 

Eleven bliver let opfarende, irritabel, aggressiv, har vredesudbrud. Eleven mister sin selvtillid.  

 

Forebygge mobning på Lundby Efterskole 

Familiegruppelærerne snakker jævnligt trivsel i familiegrupperne.  

Skolens personale har generelt fokus på trivselsfremmende aktiviteter i løbet af skoleåret.  

Efterskolen arbejder for at alle elever lærer at håndtere konflikter igennem foredrag om 

kurser om at tale giraf- og ulvesprog.   

 

Der gennemføres skolehjemsamtaler hvor emnet trivsel tages op med den enkelte elev.  

 

Ses en elev der ikke trives -vil familiegruppelæreren eller en anden medarbejder samtale 

med eleven og evt. med elevgrupper omkring problemer. 

Er der et konkret problem, konfliktmægler en lærer mellem gruppen/eleven. Der følges op 

med samtaler. I tilfælde af bekymrende udvikling I ovenstående processer involveres familie 

og andre relevante professionelle.  

 

Forældrene til de(n) pågældende elev(er) orienteres løbende i processen. Alle voksne 

omkring barnet har pligt til at reagere, hvis der opleves mistrivsel hos en elev eller i en 

elevgruppe.  



 

 

 

 
  

 

Mobning på sociale medier 

Skolen har en temadag hvor ”Adfærd på de sociale medier” debatteres blandt alle elever. 

Her tages der forskellige dilemmaer og problemstillinger op for netop at lære eleverne 

forskellige synsvinkler til dette emne. 

 

Handleplan 

Hvis det ikke er muligt at løse problemet med en samtale mellem de involverede parter, 

laves der en handlingsplan. Denne bliver udarbejdet senest 10 dage efter at problemerne er 

konstateret og bliver revurderet løbende efter behov.  

Handleplanen kan fx være  

• nogle faste tider hvor der snakkes sammen 

• det kan omhandle et værelsesskift 

• samtale med forældrene  

Lundby Efterskoles ledelse eller familiegruppelæreren informerer de berørte elever og 

forældre om handlingsplanens indhold og eventuelle midlertidige foranstaltninger. 

 

Antimobbe-strategien evalueres årligt.  


